
Grzybek i ławki z unijnym dofinansowaniem 

Słynny toruński  "Grzybek” z 1843 roku i ławki przy ulicy Mickiewicza na
Bydgoskim Przedmieściu odzyskają dawny blask dzięki 212,5 tys. zł
dofinansowania z Programu Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza
2021-2027. 

Łącznie blisko 30 mln złotych trafi do beneficjentów uruchomionych właśnie środków
programu regionalnego Fundusze Europejskie dla Kujaw i Pomorza 2021-2027. 16
maja 2025 roku marszałek Piotr Całbecki spotkał się w Urzędzie Marszałkowskim
Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu z beneficjentami środków. 

Rewitalizacja i konserwacja „Grzybka”

Na prace restauratorskie i konserwacyjne drewnianego „Grzybka” Gmina Miasta
Toruń otrzymała dofinansowanie w wysokości 110 500 zł. Celem projektu jest
rewitalizacja drewnianej ławki parkowej tzw. „Grzybka” z 1843 r. zlokalizowanej na
Bydgoskim Przedmieściu. Obiekt znajduje się w bezpośrednim otoczeniu
zagospodarowanej przestrzeni miejskiej, tj. przy Ogrodzie Muzyków, na skwerze
Anny i Leonarda Torwirtów w Toruniu. 

Rewitalizacja obejmie: 

prace potwierdzające zidentyfikowane czynniki niszczące obiekt, 
naniesienie środka dezynfekującego wraz z czyszczeniem, 
przeprowadzenie oględzin wraz z określeniem koniecznych uzupełnień w
przypadku zadaszenia wraz z przytwierdzeniem obluzowanych elementów i
uzupełnienie brakujących deszczułek,
przeprowadzenie przeglądu technicznego siedziska pod kątem identyfikacji
korozji wraz z przeprowadzeniem prac związanych z odrdzewieniem i naprawą
konstrukcji,
zabezpieczenie wszystkich elementów przed niszczeniem biologicznym.

Dzięki temu „Grzybek” odzyska dawny blask, a podjęte prace restauratorskie i
konserwatorskie uniemożliwią dalsze niszczenie obiektu m.in. w skutek warunków
atmosferycznych. Korzystanie z obiektu stanie się komfortowe i bezpieczne.

https://torun.pl/pl/aktualnosc/grzybek-i-lawki-z-unijnym-dofinansowaniem


Realizatorem programu jest Wydział Środowiska i Ekologii Urzędu Miasta Torunia.
Prace będą wykonane do końca 2025 roku. Całkowity koszt prac to 130 tys. zł,
natomiast kwota dofinansowania wynosi 110 500 zł.

 



Odnowienie drewnianych ławek przy ulicy Mickiewicza

Na odrestaurowanie drewnianych, historycznych ławek znajdujących się przy ul.
Mickiewicza 19/21 i 23 miasto otrzymało 102 tys. zł dofinansowania.

W ramach projektu zaplanowano rewitalizację ośmiu drewnianych ławek parkowych
mających charakter historyczny, zlokalizowanych przy ulicy Mickiewicza 19/21 i 23
na Bydgoskim Przedmieściu. Celem projektu jest przywrócenie obiektom ich
pierwotnej funkcji użytkowej, funkcjonalnej, estetycznej i społecznej. 

W ramach prac przeprowadzone zostaną:

naniesienie na poszczególne elementy środka dezyfekującego,
demontaż elementów drewnianych wraz z pobraniem próbek do badań
stratygraficznych, 
zabezpieczenie elementów przed niszczeniem biologicznym,



przeprowadzenie oględzin metalowych konstrukcji siedziska wraz z
identyfikacją ognisk korozyjnych, 
oczyszczenie i odrdzewienie konstrukcji siedziska możliwej do przeprowadzenia
prac konserwatorsko-naprawczych wraz z wymianą elementów montażowych i
zabezpieczeniem antykorozyjnym,
demontaż elementów metalowych wraz z pobraniem próbek do badań
stratygraficznych, 
odkopanie elementów betonowych, ich oczyszczenie, naprawa i konserwacja. 

Odnowione ławki powrócą do dawnej świetności, a podjęte prace restauratorskie i
konserwatorskie uniemożliwią dalsze ich niszczenie. Realizatorem programu jest
Wydział Środowiska i Ekologii Urzędu Miasta Torunia. Koszt całkowity projektu to 120
tys. zł, z czego kwota dofinansowania to 102 tys. zł

Dofinansowanie dwóch projektów pochodzi z programu: Fundusze Europejskie dla
Kujaw i Pomorza 2021-2027. Priorytet FEKP.05 „Fundusze Europejskie na
wzmacnianie potencjałów endogenicznych regionu”. Działanie FEKP.05.08
„Rewitalizacja miast prezydenckich”.
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